Nam, si huius historie spiritum altius repetamus, deprehendemus primum Adamum mortuum esse absque filiis in statu Innocen-

d Ephes. 6.  
15.

Tom. 2 Tr.  
5. c. 3 §. 1.  
Ruth 4. 6.

Tract. 1. c. 4.  
§. 1.

tiaz: nam statim atque peccauit, mortuus fuit in anima; & ita statum innocentiæ corrupit: vt quamuis plurimos filios haberet secundum naturam omnes tamen mortui nascerentur in Esse gratiæ: & natura ipsa humana vidua erat & impotens ad tales filios procreandos, nisi ex iplo caelo remedium descendisset. Ad quod præstandum ipsemet filius Dei vni de creuit fieri homo, & frater noster secundum naturam: vt ipse tanquam secundus Adam cælestis suscitaret familiam Adami terreni. Et quamuis ipsum præcessissent multi Patriarchæ, & prophetæ cum lege in tabulis scripta, quam ipse eis dederat, vt animarum salutem promoueret: omnes tamen potuerunt parum; nec ipsa lex ad id sufficiebat. In cuius testimonium (vt ait Origenes) cum Deus apparuit Moyse in rubo, iussit *f. soluere calceamentum de pedibus suis*; quo voluit significare, futurum tempus, in quo apparet ipsum non esse satis sufficientem, vt esset Sponsus & gubernator Ecclesiæ; sed eam relinqueret ipsi Domino, qui in rubo loquebatur, quando postea fieret pro nobis homo mortalis, qui illam sibi desponsaret, filiosque procrearet viuentes in Esse gratiæ; & qui Legem esset constituturus cum Sacramentis, & Sacrificijs, virtutis aded efficacis, vt per eius successores possent similes filios gignere, suam que Ecclesiam per vniuersum orbem dilatare, & ciuitatem cælestem copiosius condere. Hic verus est Booz fortitudo Patris æterni, homo ditissimus, & potentissimus in verbo & in opere. Qui non est dedignatus ducere viduam Ruth, prius idololatram ac gentilem: vt Ecclesiam suam educeret ex gentilitate. Quamuis coniugium illud aded illi caro sterit, vt grauissimis tolerans cruciatibus in cruce expirauerit, ad ipsum matrimonium consummandum, vt ex hoc intelligant discipuli supremi huius Booz, quanta promptitudine & affectu debeant seipso offerre, ad ipsum imitandum; & progredi opere ab ipso inchoato; etiamsi multi sint labores subeundi, & communitates deserendæ. Propterea enim dixit Apostolus (vt perpendit S. Gregorius); *g. si vnus pro omnibus mortuus est, ergo omnes mortui sum: & pro omnibus mortuus est Christus: vt & qui viuunt, iam non sibi viuunt, sed ei, qui pro ipsis mortuus est, & surrexit.* quasi dixerit: cum Christus mortuus sit, vt te mortuum suscitaret: æquum est, ne, postquam surrexisti, tibi soli viuere velis; sed ipsi Domino, qui pro te mortuus est: vt iuues ad resuscitandos alios, filios mortuos, maximæ tuæ felicitati tribuens, quod velle opera tua vti, & quasi instrumentum adhibere vt in cæptis progrediar. **DE N. I. Q. V. E.** quemadmodum Booz non cæpit ex propria voluntate nuptias illas, sed id petente ipsa Ruth ex directione Noemi, quæ illam iustitiam postquam tamen obtulit se ad acceptandum matrimonium, explanauit omnes difficultates occurrentes, vt quod promiserat, impleat: ita qui boni Prælati & Euangelici ministri esse volunt, non debent in his nuptijs